ООО   «АРМАТОМИНДУСТРИЯ»
БЛОК  УПРАВЛЕНИЯ  ДОЗИРОВОЧНЫМ  НАСОСОМ
БУДН-02-ДР3.0-000
БУДН-02-ДР5.5-000
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
БУДН-02-ДР-000 РЭ
2006г.
                                                                                                                                                      БУ-ДН-02-ДР-000 РЭ - 2 -

и выключение насоса, установку требуемой подачи (литры в час) и объёма
перекачиваемой жидкости (литры).
1.1.2 Условное обозначение (марка) блока управления:
БУ-ДН- 02- ХХ- Х,ХХ- Х Х Х
ДР -дискретное регулирование
Порядковый номер разработки
Мощность подключаемого двигателя:
3,0 - до 3,0кВт
5,5 - до 5,5кВт
Встроенный источник питания:
0 - нет источника
1 - 24В 1Вт
2 - 12В 1Вт
3 - 5В 1Вт
Интерфейсная плата дистанционного управления:
0 - нет платы
1 - 4-20мА
2 - 0-5мА
3 - RS-485
4 - RS-232
5 - 0-10В
6 - 0-5В
7 - 0-20мА
Сигнальные клеммы:
0 - винтовые
1 - пружинные
Д В
Датчик измерения частоты ходов плунжера
(указывается, если блок заказывается отдельно
от насоса)
Барьер искрозащиты типа «Корунд М3»
(указывается при заказе для управления
насосом взрывозащищенного исполнения)
Пример – Блок управления дозировочным насосом с регулированием подачи
изменением частоты вращения вала электродвигателя, мощностью подключаемого
электродвигателя до 3,0 кВт, со встроенным источником питания цепей управления 24 В,
1 Вт, с интерфейсной платой дистанционного управления 4 – 20 мА, с винтовыми
                                                                                                                                                      БУ-ДН-02-ДР-000 РЭ 5
клеммами, с датчиком числа ходов вытеснителя насоса, укомплектованного
энергетическим барьером искрозащиты:
БУДН-02-ДР3,0-110 ДВ
ТУ 3632-002-52530397-2003.
1.2 Основные сведения о блоке управления
1.2.1 Блок управления обеспечивает:
 регулирование величины подачи в диапазоне: 10 – 100%;
 ручное управление подачей агрегата со встроенной панели управления, в том